
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:24:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 060401  PROGRAMA : INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO                                                        

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  229 N°  256 N°  1871 N°  1835 N°  1820 N°  2032 

  21-02-2022 23-02-2022 18-11-2022 17-11-2022 16-11-2022 01-12-2022 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         -10     

      99  Otros                                                                             -10     

09 APORTE FISCAL                                                                    1.086.818  36.557 50.393 88.388  

      01  Libre                                                                            1.086.818  36.557 50.393 88.388  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         10     

      10  Ingresos por Percibir                                                             10     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            213.558      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  50.393 88.388 17.980 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  36.557    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                36.557    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -17.980 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            -17.980 

            044  Feria Antártica Escolar                                                                                                                                                                                                                                          

            045  Desarrollo de la Ciencia Antártica 

Concursable                                                                                                                                                                                                             

      

            046  Plataforma Logística para Apoyo de 

Actividades Antárticas                                                                                                                                                                                                  

     -4.200 

            047  Tesis Antárticas                                                                                                                                                                                                                                                 

            050  Centro Antártico Internacional                                                                                                                                                                                                                                  -9.380 

            058  Sensores Latitudinales                                                                                                                                                                                                                                          -4.400 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             1.300.376      

      07  Deuda Flotante                                                                   1.300.376      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0229_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/0256_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1871_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1835_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/1820_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2032_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2022 fecha : 27/01/2023 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:24:37 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 060401  PROGRAMA : INSTITUTO ANTÁRTICO CHILENO                                                        

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2144      

  19-12-2022      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            044  Feria Antártica Escolar                                                                                                                                                                                                                                    13.298      

            045  Desarrollo de la Ciencia Antártica 

Concursable                                                                                                                                                                                                             

-19.182      

            046  Plataforma Logística para Apoyo de 

Actividades Antárticas                                                                                                                                                                                                  

      

            047  Tesis Antárticas                                                                                                                                                                                                                                           5.884      

            050  Centro Antártico Internacional                                                                                                                                                                                                                                   

            058  Sensores Latitudinales                                                                                                                                                                                                                                           

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2022/2144_TR.pdf

